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„Przystanek Historia” w TVP Historia, odc. 73:
„Bestie Bieruta z Rakowieckiej”
Premiera w TVP Historia 9 marca 2023 o godz. 16.40. Retransmisja na IPNtv 1 kwietnia
2023 o godz. 9.00

„Pułkownik, poprawiając koalicyjny pas na mundurze, szedł wolno ku
podporucznikowi UB, któremu, na odmianę, zaczęło robić się zimno. Obejrzał go
i rzekł łagodnie – jakby w zamyśleniu: – Bicie uznaję, bicie popieram, bez bicia
nie ma ani porządku, ani pracy, ani wychowania, ani szacunku dla władzy, ani
cywilizacji. [...] Ale bić trzeba kulturalnie. Rozumiesz: kul-tu-ral-nie! […] Bić
trzeba metodycznie, naukowo, celowo, systematycznie, inteligentnie, a nie po
chamsku! I uczymy was, i kursy macie, i nic!”.

W taki sposób zobrazował filozofię pracy UB antykomunista, pisarz i publicysta polityczny,
Sergiusz Piasecki, w swojej powieści „Siedem pigułek Lucyfera”, która z oczywistych powodów
została zakazana w PRL.

Książka przedstawiała rzeczywistość powojennej Polski w ujęciu satyrycznym, jednak trudno
zignorować zawarte w niej przesłanie wobec niezaprzeczalnych faktów dowodzących, że w trakcie
kolejnych lat wielu bohaterów z czasów II wojny światowej w bestialski sposób zostało
zakatowanych, a następnie wrzuconych do bezimiennych mogił.

Kim był Jacek Różański i Józef Dusza? Co działo się w Pawilonie X więzienia przy ul.
Rakowieckiej? Dlaczego Julia Brystygier była nazywana „Krwawą Luną”? Więcej na ten temat w
najbliższym, 73. odc. programu „Przystanek Historia”, gdzie głos zabierze Paweł Sztama –
pracownik Biura Badań Historycznych IPN. Autor książek: „Generał August Emil Fieldorf.
Biografia wojskowa” (2016), „Inteligenci w bezpiece: Brystygier, Humer, Różański” (2017).

1 marca 2023 r. po raz kolejny obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych,
ustanowiony przez Sejm RP ustawą z 3 lutego 2011 roku, uchwaloną z inicjatywy prezydenta
Lecha Kaczyńskiego. Zgodnie z jego intencją święto stało się wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej
konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji
niepodległościowych, za krew przelaną w obronie ojczyzny.

2 marca 2023 r. w Kamieniu Pomorskim odbyła się konferencja prasowa zastępcy prezesa
Instytutu Pamięci Narodowej dr. hab. Karola Polejowskiego i prok. Andrzeja Pozorskiego,
dyrektora pionu śledczego IPN. Podczas spotkania z mediami przedstawiciele IPN przekazali
Muzeum Historii Ziemi Kamieńskiej artefakty związane z ostatnim Niezłomnym na terenie
Pomorza Zachodniego – Józefem Bosiem ps. „Lot”, „Franek”, odnalezione przez Oddziałową
Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Szczecinie.

Ponadto w 73. odc. „Przystanku Historia” zachęcamy do skorzystania z najnowszej oferty
wydawniczej IPN. Książka pt. „Obozy i więzienia sowieckie na ziemiach polskich (1944–1945).
Leksykon”, którą opracował Dariusz Iwaneczko nie tylko ukazuje skalę sowieckich represji w
Polsce, proces masowych aresztowań i wywózek żołnierzy polskiego podziemia
niepodległościowego, losy tysięcy Polaków w powojennej rzeczywistości, ale także proces
sowietyzacji państwa polskiego.

Dodatkowo zachęcamy do zapoznania się z działem Żołnierze Wyklęci w portalu
przystanekhistoria.pl. Znajdą w nim Państwo mnóstwo ciekawych publikacji odnoszących się do
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podziemia antykomunistycznego po 1945 r.

Retransmisja na IPNtv 1 kwietnia 2023 o godz. 9.00

Premiera 72. odc. programu „Przystanek Historia” w TVP Historia – 09.03 (czwartek)o godz.
16.40.

Powtórki: TVP Historia – 10.03 (piątek), godz. 07.50; TVP Polonia – 14.03.2023 (wtorek), godz.
15.15; TVP 3 – 26.03.2023 (niedziela), godz. 8.30.
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